
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 

A D R A N O 
 

DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  REGIONALE 
 

__________________________ 

 

Delibera  n. 11 

Oggetto: Revoca delibera n. 33 del 18/09/2015, avente per oggetto “Fusione per incorporazione  

delle II.PP.A.B siti nel territorio di Adrano”. 

________________________________________________________________________________ 

 

 L’anno duemiladiciassette, il giorno sette del mese di aprile, nei locali della fondazione in 

Adrano via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Francesco Barchitta, 

nominato con D.A.n. 1810 serv. 7 IPAB dell’08/07/2016, con l’assistenza del Segretario sig. 

Vincenzo Biondi, ha adottato la seguente deliberazione;   

 

Premesso 

Che con delibera n. 33 del 18/09/2015 il Commissario Regionale pro tempore Nicotra Paolo Davide 

aveva disposto di procedere ad un progetto di fusione con l’I.P.A.B “Casa di ospitalità per 

indigenti” di Adrano, che, a suo tempo, era stata l’unica tra le II.PP.A.B. di Adrano ad esprimere  la 

volontà a tale progetto di fusione, ai sensi dell’art. 32 della L.R.22/86; 

 

Che con relazione, prot. n. 98 del 16/12/2016, facente parte integrante della presente delibera, e  

inviata all’Assessorato Regionale della Famiglia – Servizio 7 Palermo, questa Fondazione ha 

espresso parere negativo a detta fusione, motivando dettagliatamente l’illogicità a procedere a tale 

operazione;  

 

tutto ciò premesso  

 

D E L I B E R A 

 
REVOCARE la delibera n. 33 del 18/09/2015, avente per oggetto: “Fusione per incorporazione 

delle II.PP.A.B. siti nel territorio di Adrano”, per i motivi riportati nella relazione sopra citata, che 

alla presente viene allegata come parte integrante.  

 

Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico della Fondazione. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Dal ché il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

                     
 

               IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE     

            F.to Vincenzo Biondi                                                            F.to  Francesco Barchitta 

            F.to ( Russo Rag.Nicolo')                                                    f.to (Nicotra Paolo Davide) 


